
 

 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm 
odbor výstavby a územního plánování 

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 Frenštát pod Radhoštěm, 6. prosince 2023 
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556 833 239, e-mail: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
 

Žadatel : 
Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
 

 

Veřejná vyhláška 

ROZHODNUTÍ 
výroková část 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "stavební zákon"), 
jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "stavební zákon")  posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou obdržel od Obce Trojanovice, IČO 
00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm na stavbu „Cyklostezky 
Trojanovice – C cyklostezka Lomná“ na pozemcích parc. č. 2189/1, 3742/11, 3742/13 ostatní 
plocha, 3742/2 vodní plocha, 2207/2, 2207/4 lesní pozemek všechny k. ú. Trojanovice. Dnem 
podání žádosti bylo zahájeno řízení ve výše uvedené věci. Na základě tohoto posouzení podle § 
94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a 
 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r   n a   s t a v b u :  
  

 „Cyklostezky Trojanovice – C cyklostezka Lomná“ na pozemcích parc. č. 2189/1, 3742/11, 
3742/13 ostatní plocha, 3742/2 vodní plocha, 2207/2, 2207/4 lesní pozemek všechny k. ú. 
Trojanovice 
 

I. Druh a účel umisťované stavby; umístění stavby na pozemku, určení prostorového řešení 

stavby:  



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 2 

Stavba je členěna na tyto objekty : 

SO 101 C - Cyklostezka Lomná: 

Stavba je rozdělena na 3 samostatné úseky (1, 2, 3), které jsou propojeny stávající dopravní infrastrukturou, 

která není součástí této PD. Úsek „1 ” 

Usek „1” začíná napojením na stávající zpevněnou štěrkovou plochu (18 m dlouhý úsek mezi začátkem 

cyklostezky a stávající asfaltovou cestou bude pouze upraven tak, aby došlo k plynulému přechodu 

stávajících a nově navrhovaných povrchů). Cyklostezka dále pokračuje proti proudu podél pravého břehu 

vodního toku Lomná. Mezi km 0,000 — 0,060 dochází k souběhu se stávajícím vodovodem ve správě SmVaK 

Ostrava a.s. (PE, DN 80). V tomto úseku se nenachází žádná armatura vodovodu. V km 0,080 dochází ke 

křížení stávajícího nadzemního vedení VN (nebude stavbou dotčeno — nově navrhovaná niveleta 

cyklostezky je v úrovní původního terénu). V km 0,083 dochází ke křížení se splaškovou kanalizací (SmVaK 

Ostrava a.s.). Stávající poklop revizní šachty bude výškově upraven na nově navrhovanou niveletu 

cyklostezky (třída zatížení poklopu D400). Úsek „l” je dlouhý 274,3 m a končí u stávající ocelové lávky pro 

pěší. Rekonstrukce lávky není součástí PD. 

Úsek „2” Spojení úseku „1” a „2” je zajištěno stávající ocelovou lávkou pro pěší přes vodní tok Lomná a 

následně pod mostem ev. č. 4866-4. Most je navržen k rekonstrukci v rámci PD „SILNICE 111/4866 - 

REKOSTRUKCE MOSTU ev. č. 4866-4 PŘES POTOK LOMNÁ V OBCI TROJANOVICE” (MOSTY s.r.o., 2017). 

Součástí této PD je stavební objekt SO 202 LÁVKA PRO CYKLISTY. Lávka pro cyklisty bude ukončena 

zpevněnou plochou z vibrovaného štěrku, na kterou naváže úsek „2” cyklostezky Lomná. Ten dále 

pokračuje podél levého břehu vodního toku Lomná. Usek „2” je v koordinaci s revitalizací vodního toku. PD 

revitalizace „LOMNÁ 111” (DOPRAVOPROJEKT BRNO, 2022) počítá s rozšířením koryta. Návrh revitalizace 

je v koordinaci s návrhem cyklostezky, která bude umístěna minimálně 1,0 m za nově navrhovanou 

břehovou hranou revitalizovaného koryta. V úseku mezi km 0,000 — 0,168 by původně navrhovaná 

cyklostezka šíře 3,0 m zasahovala do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin (dle terénního průzkum ze 

dne 26. 2. 2023 za účasti zástupců AOPK) a realizace v původně navrhovaném rozsahu NEBYLA 

PŘÍPUSTNÁ!!! Realizace cyklostezky v tomto úseku (km 0,000 - 0,168) je možná pouze v rozsahu (a na šíři) 

již zaužívané stávající pěšiny (šířka pěšiny je proměnná od 1,10 do 2,20 m). V tomto úseku se tedy 

předpokládá skrytí povrchu stávající pěšiny, zhutnění pláně a nahrazení vrchní vrstvy za mechanicky 

zpevněné kamenivo (MZK) v tl. 180 mm. Tak, aby na sebe povrchy plynule navazovaly. V dalších částech a 

úsecích již vede cyklostezka mimo biotop ZCHD, návrh trasy tak není v rozporu se zájmy ochrany přírody. V 

km 0, 196 dochází ke křížení se splaškovou kanalizací (SmVaK Ostrava a.s.). V km 0,282 dochází ke křížení 

stávajícího nadzemního vedení VN (nebude stavbou dotčeno — nově navrhovaná niveleta cyklostezky je v 

úrovní původního terénu). V 0,453 dochází ke křížení se splaškovou kanalizací (SmVaK Ostrava a.s.). V km 

0,476 dochází ke křížení stávajícího nadzemního vedení CETIN. Úsek „b” je dlouhý 488,25 m a končí 

napojením na místní asfaltovou komunikaci. Cyklisté budou dále pokračovat po stávající asfaltové cestě 

(cca 150 m), na jejímž konci začíná poslední úsek cyklostezky Lomná (Úsek „3”). 

 

Úsek „3” Úsek „3” začíná napojením na asfaltovou plochu místní komunikace u pozemku p. č. 2207/5 (č. p. 

531). Obloukem obchází stávající lampu VO a pokračuje proti proudu po levém břehu vodního toku Lomná. 

Úseku mezi km 0,000 — 0,160 je cyklostezky odsazena od břehové hrany toku 0 4 — 7 m tak, aby 

„nepřekážela” případné revitalizaci toku Lomná v tomto úseku (projektová dokumentace revitalizace 

Lomné v tomto úseku není v tuto chvíli zpracována). Cyklostezka je v téměř celém úseku umístěna v trase 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 3 

stávající splaškové kanalizace (správce SmVaK Ostrava a.s.) - stávající poklopy revizních šachet budou 

výškově upraveny na nově navrhovanou niveletu cyklostezky (třída zatížení poklopu D400). Od km 0,160 se 

cyklostezka začíná přibližovat břehové hraně vodního toku Lomná z důvodu plynulého napojení na stávající 

místní komunikaci na konci řešeného úseku v lan 0,232. V úseku mezi km 0,210 0,232 je cyklostezka 

navržena v trase stávajícího vedení vodovodu (správce SmVaK Ostrava a.s.). V tomto úseku se dle 

informací správce vodovodu nachází staré litinové potrubí, které je nutno vyměnit. V rámci PD je tedy 

navržena přeložka vodovodu (SO 301) v délce 31,7 m. Nové potrubí bude z tvárné litiny (GGG) DN 80, 

tlaková třída C 100, min. tl. stěny 4,7 mm. Detailní popis přeložky viz SO 301 (kapitola B.2.6). Cyklostezka 

končí napojením na stávající zpevněnou plochu sjezdu z místní komunikace u č. ev. 109 

 

Skladba cyklostezky — mechanicky zpevněné kamenivo 

Navržená konstrukce cyklostezky (PN 6-5), třída dopravního zatížení V, návrhová úroveň porušení vozovky 

D2. 

 
Mech. zpevněné kamenivo MZK 180 mm (ČSN 73 6126-1) 

Štěrkodrť šDB 200 mm (ČSN 73 6126-1) 

 

celková tloušťka komunikace 380 mm 

Komunikace bude konstruována na vozidla s únosností min. na 40 t. Komunikace (resp. cyklostezka) bude 

přístupná pro vozidla Lesů ČR, s.p. (resp. Správu toků) pro potřeby výkonu jeho činností správy vodního 

toku Lomná. Únosnost krajnice bude stejná jako únosnost v ose cyklostezky. 

Rozsah sanace bude definitivně dopřesněn na základě rozborů, které provede stavba v jednotlivých úsecích 
cyklostezky. 
 
SO 301 — Přeložka vodovodu 
Stávající vodovodní potrubí je v místě kolize s navrhovanou cyklostezkou z potrubí GG DN 80 (šedá litina). 
Vzhledem ke stáří a materiálu stávajícího potrubí byla, dle požadavku SmVaK Ostrava a.s., navržena 
výměna potrubí ve stávající trase za potrubí z tvárné litiny (GGG) DN 80, tlaková třída CIOO, min. tl. stěny 
4,7 mm. Přeložka bude provedena v délce 31, 70 m mezi stávající armaturami (T-kus s hydrantem). 
Stávající armatury nejsou součástí navrhované přeložky. 

 
II. podle ustanovení § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), uděluje žadateli souhlas  
ke kácení 50 ks stromů v k.ú. Trojanovice. 

 
 
 
 
 
 
P. č. 
stromu 

P.č. 
v žádosti  

Druh stromu (latinsky) 
Druh stromu 

(česky) 

obvod kmene ve 
výšce 130 cm nad 

zemí [cm] 
parcelní číslo pozemku 

1. 3 Populus trermula topol osika 122 2207/4 
2. 4 Acer campestre javor babyka 301 2207/4 
3. 5 Acer campestre javor babyka 148 2207/4 
4. 6 Acer pseudoplatanus javor klen 141 2207/4 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 4 

5. 7 Acer platanoides javor mléč 113 2207/4 
6. 8 Acer platanoides javor mléč 110 3742/13 
7. 14 Alnus glutinosa olše lepkavá 129 2207/4 
8. 16 Carpinus betulus habr obecný 276 2207/4 
9. 20 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 154 3742/13 
10. 

51 Robinia pseudoacacia 
trnovník 

akát 220 
3742/11 

11. 52 Picea abies smrk ztepilý 104 3742/11 
12. 53 Tilia cordata lípa srdčitá 85 3742/11 
13. 57 Acer platanoides javor mléč 91 3742/11 
14. 61 Picea abies smrk ztepilý 97 3742/11 
15. 65 Acer campestre javor babyka 85 3742/2 
16. 

111 Betula pendula 
bříza 

bělokorá 144 
3742/13 

17. 112 Quercus petraea dub zimní 135 3742/13 
18. 113 Quercus petraea dub zimní 104 3742/13 
19. 114 Acer platanoides javor mléč 113 3742/13 
20. 122 Acer platanoides javor mléč 85 3742/13 
21. 124 Acer platanoides javor mléč 144 3742/13 
22. 125 Acer platanoides javor mléč 154 3742/13 
23. 127 Quercus petraea dub zimní 173 3742/13 
24. 

128 Betula pendula 
bříza 

bělokorá 126 
3742/13 

25. 

130 Betula pendula 
bříza 

bělokorá 163 
3742/13 

26. 131 Quercus petraea dub zimní 104 3742/13 
27. 132 Acer platanoides javor mléč 141 3742/13 
28. 132a Acer platanoides javor mléč 173 3742/13 
29. 136 Picea abies smrk ztepilý 176 3742/13 
30. 137 Picea abies smrk ztepilý 126 3742/13 
31. 138 Picea abies smrk ztepilý 122 3742/13 
32. 141 Picea abies smrk ztepilý 170 3742/13 
33. 142 Picea abies smrk ztepilý 176 3742/13 
34. 143 Picea abies smrk ztepilý 195 3742/13 
35. 144 Picea abies smrk ztepilý 122 3742/13 
36. 146 Picea abies smrk ztepilý 166 3742/13 
37. 147 Picea abies smrk ztepilý 144 3742/13 
38. 148 Picea abies smrk ztepilý 91 3742/13 
39. 149 Picea abies smrk ztepilý 100 3742/13 
40. 150 Acer platanoides javor mléč 204 3742/13 
41. 155 Acer platanoides javor mléč 82 3742/13 
42. 156 Picea abies smrk ztepilý 113 3742/13 
43. 160 Picea abies smrk ztepilý 141 3742/13 
44. 163 Picea abies smrk ztepilý 100 3742/13 
45. 164 Alnus glutinosa olše lepkavá 173 3742/13 
46. 166 Acer platanoides javor mléč 94 3742/13 
47. 167 Picea abies smrk ztepilý 60 3742/13 
48. 168 Picea abies smrk ztepilý 100 3742/13 
49. 169 Acer platanoides javor mléč 154 3742/13 
50. 

170 Acer platanoides javor mléč 88 3742/13 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 5 

 

 

k odstranění 2001 m2 keřových porostů 
 

 
 

P.č. v 
žádosti 

Druh stromu (lat.) Druh stromu (česky) 
obvod kmene ve 

výšce 130 cm nad 
zemí [cm] 

plocha 
[m2] 

parcelní číslo 
pozemku 

1. P 
2 Acer platanoides javor mléč 31 - 79 

444 

3742/13 
1

- 

2 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí 31 - 79 
3742/13 

 2 Acer campestre javor babyka 31 - 79 3742/13 
 2 Tilia cordata lípa srdčitá 31 - 79 3742/13 
 2 Picea abies smrk ztepilý 31 - 79 3742/13 

2. 
3 Tilia cordata lípa srdčitá 10 - 30 

171 

3742/13 
 3 Robinia pseudoacacica trnovník akát 10 - 30 3742/13 
 3 Acer campestre javor babyka 10 - 30 3742/13 
 3 Picea abies smrk ztepilý 10 - 30 3742/13 
 

3 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 3742/13 
3. 1 Acer platanoides javor mléč 10 - 30 

61 

2207/4 
 1 Acer campestre javor babyka 10 - 30 2207/4 
 1 Alnus glutinosa olše lepkavá 10 - 30 2207/4 

4. 
3 Acer campestre javor babyka 10 - 30 

161 

3742/13 
 

3 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 3742/13 
 3 Carpinus betulus habr obecný 10 - 30 3742/13 
 3 Alnus glutinosa olše lepkavá 10 - 30 3742/13 

5. 4 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 

119 

3742/2 
 4 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí 10 - 30 3742/2 
 

4 Acer platanoides javor mléč 10 - 30 3742/2 
 4 Acer campestre javor babyka 10 - 30 3742/2 
 4 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 3742/2 
 4 Crataegus laevigata hloh obecný 10 - 30 3742/2 

6. 
5 Acer campestre javor babyka 10 - 30 

150 

3742/2 
 5 Acer platanoides javor mléč 10 - 30 3742/2 
 5 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 3742/2 
 5 Sorbus aucuparia jeřáb ptačí 10 - 30 3742/2 

7. 
6 Acer campestre javor babyka 10 - 30 

270 

3742/13 
 6 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 3742/13 
 6 Carpinus betulus habr obecný 10 - 30 3742/13 
 6 Alnus glutinosa olše lepkavá 10 - 30 3742/13 
 

7 Acer campestre javor babyka 10 - 30 

625 

3742/13 
 7 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 10 - 30 3742/13 
 7 Carpinus betulus habr obecný 10 - 30 3742/13 
 7 Alnus glutinosa olše lepkavá 10 - 30 3742/13 

 
 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 6 

Ú č a s t n í k e m  ř í z e n í  d l e  §  2 7  o d s t a v c e  1  p í s m e n a  a )  z á k o n a  č .  5 0 0 / 2 0 0 4  S b . ,  
s p r á v n í  ř á d ,  v e  z n ě n í  p o z d ě j š í c h  p ř e d p i s ů  ( d á l e  j e n  " s p r á v n í  ř á d " )  j e :   

 

• Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 
Umístění stavby je vyznačeno v přiložených výkresech C.3 Koordinační situace stavby, který vypracovala 
společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizaci provedl Ing. Michal Svěrák 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT: 1201659, viz příloha č.1 
tohoto rozhodnutí.  

 
Vlivem stavby budou dotčeny pozemky, na nichž se stavba umisťuje.   
 
Parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje:  

parc. č. 2189/1, 3742/11, 3742/13 ostatní plocha, 3742/2 vodní plocha, 2207/2, 2207/4 lesní pozemek 
všechny k. ú. Trojanovice 
 

 K umístění a povolení stavby byla vydána tato stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů, jejichž 
podmínky je nutno při provádění stavby respektovat:  

• koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát p.R., odbor životního prostředí, ze dne 
04.10.2023, č.j.: OŽP/1489/2023/aparenic /spis 266/2023 

• Závazné stanovisko Obecního úřadu Trojanovice ze dne 23.10.2023, č.j.: OÚ Tj 2564/2023/ON jako 
věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu ve smyslu § 7 odst. 2, § 
61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) uděluje souhlas k pokácení 50 ks 
stromů v k.ú. Trojanovice a  odstranění 2001 m2 keřových porostů 

 
Závazné stanovisko bylo vydáno za těchto podmínek: 

 
1. Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Omezení doby kácení na dobu vegetačního klidu v souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., 

o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. Výjimečně lze stanovit jiný 
termín (např. zahájení výstavby). 

 

• Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 06.02.2023, č.j.: 00232/BE/2023-2 

• Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 04.08.2023, č.j.: 04144/BE/2023 

- Bezprostředně před kácením dřevin bude provedena jejich vizuální kontrola z hlediska 
případného zahnízdění ptáků. V případě, že bude zjištěno jich hnízdění, bude konkrétní dřevina 
odstraněna až po ukončení hnízdění. 

- V případě, že při kácení, či ořezech dřevin za účelem budování cyklostezky budou v dřevinách 
rostoucích v blízkosti trasy nelezeni netopýři, je nezbytné práce okamžitě zastavit a kontaktovat 
Agenturu (Mgr. Petr Wolf, Ph.D., tel.:725 044 016), případně Záchrannou stanice Bartošovice. 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 7 

- Přebytečná zemina z výkopů nesmí být použita k zahrnování ploch pozemků, které nesouvisí se 
stavbou, ale bude zlikvidována v souladu se zákonem o odpadech a uložena na řízenou skládku. 

• vyjádření k projektové dokumentaci Policie ČR, krajské ředitelství Policie MKS, územní odbor Nový 
Jičín, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, ze dne 09.01.2023, č.j. KRPT -297559-
2/ČJ-2022-070406. 

- Povrch cyklostezky bude v souladu s TP 170 a řešen tak, aby byl vhodný pro jízdu na jízdním kole 

- Vhledem k tomu, že PD neobsahuje veškeré kóty v rámci řezů, nelze posoudit nutnost umístění 
silničního záchytného systému (zábradlí) dle ČSN 736110/z1, ČL. 15.2.2.4.3. Za vhodnost umístění 
záchytného systému odpovídá projektant. 

- V místech napojení cyklostezky na místní komunikace: 
1) Bude doplněno označení DZ C8a + DT E13 a DZ C8b i v místech, kde cyklostezka plynule 

přechází na stávající místní komunikaci. 
2) Bude doplněno dopravní značení, které jednoznačně a srozumitelně upraví přednosti, a to 

s ohledem na dopravní význam komunikaci. 
- PD řeší napojení na cyklostezku (sjezdy S1 – S4), ale bez osazení DZ C8a + DT E13 a C8b, tedy 

uživatelé komunikací nejsou informováni o dopravním režimu. 
- Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000Sb., k umístění dopravního značení v dané 

lokalitě, se vyjádříme až před dokončením stavby, jelikož lze předpokládat navazující úpravy návrhu 
dopravního značení. Předložený návrh obsahuje kombinaci DZ C8a +DT E13 „VSTUP CHODCŮM 
POVOLEN“. DT E13 lze řešit i kombinaci textu a piktogramu chodce. Provedení DT E13 
doporučujeme sjednotit s označením na jiných úsecích cyklostezek v širší lokalitě. Řešení 
dopravního značení neovlivní realizaci zamýšlené stavby. 
 

• Souhlasné závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 ze dne 02.01.2023, č.j.: MO 
3508/2023-1322, Sp. zn. 145149/2022-1322-OÚZ-BR 

 

P r o  p r o v e d e n í  s t a v b y  s e  s t a n o v í  t y t o  p o d m í n k y :  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb. Stavba bude provedena na parc. č. 2189/1, 3742/11, 3742/13 ostatní plocha, 3742/2 vodní 
plocha, 2207/2, 2207/4 lesní pozemek všechny k. ú. Trojanovice. 
 
2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Projekční a inženýrská 

společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizaci provedl Ing. Michal Svěrák 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT: 1201659; případné 

změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 

dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou 
úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. Při nedodržení 
projektového řešení se stavebník - investor vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi dle § 178 - 

§ 183 stavebního zákona. 

3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technický zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., v platném znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 8 

ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti, nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochrany zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky, nebo hloubky, 
v platném znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění. 
 
4. Organizace staveniště bude řešena tak, aby stavba neohrožovala provoz na okolních komunikacích. 
Před zahájením stavebních prací, pokud to bude potřeba je povinen stavebník s dostatečným 
předstihem požádat příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání. Pokud bude 
instalováno přechodné dopravní značení je nutné ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, požádat Městský 
úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor silniční správní, o stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.  

 
5. Po dobu výstavby i po jejím ukončení bude zachována možnost přístupu ke všem objektům, 
nacházejícím se v blízkosti staveniště. Příjezd vozidel IZS musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit 
trvalý přístup správců sítí do prostoru jejich umístění pro případ havárie. 

 
6. Investor zajistí minimálně 14 dní před zahájením stavby prokazatelnou informovanost vlastníků 
sousedních nemovitostí omezení dopravy v dané oblasti. 

 
7. Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem, oprávněným k provádění 
stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů. 
Odborné vedení prováděné stavby bude zajišťovat stavbyvedoucí (osoba s příslušnou autorizací). Název 
a sídlo stavebního podnikatele, vč. jména, adresy a čísla autorizace osoby stavbyvedoucího bude 
sděleno stavebnímu úřadu před zahájením stavby. 

 
8. Časový plán: Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

 
9. Stavebník ohlásí speciálnímu stavebnímu úřadu nejpozději 10 dní předem termín kontrolních 
prohlídek a za jeho účasti mu umožní její provedení. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním 
stavby byly stanoveny kontrolní prohlídky stavby realizované po dokončení těchto dílčích etap výstavby: 

• 1. prohlídka při vytýčení stavby 

• 2. závěrečná kontrolní prohlídka po dokončení celé stavby. 
 

10.    Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 
vlastníků dopravní a technické infrastruktury, dotčených orgánů a organizací, které jsou uvedeny v 
dokladové části projektové dokumentace:  

 
• Stanovisko správce povodí Povodí Odry, s.p., č.j.: POD/223834/2022 ze dne 13.01.2023 

• Vyjádření ke společnému řízení Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Odry ze dne 
03.05.2023, č.j.: LCR951/026776/2023LCR951/026747/2023. 

 
1. Se stavbou cyklostezky na části těchto pozemků souhlasíme za těchto podmínek: 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 9 

- na dobu realizace stavby se uzavře úplatná nájemní smlouva (musí se krýt s rozhodnutím o 
dočasném odnětí) do doby uzavření úplatné smlouvy o zřízení o služebnosti viz. vyjádření 
LCR951/026747/2023 LS Frýdek-Místek. 

- po dokončení stavby investor zajistí geodetické zaměření trasy cyklostezky  následně investor 
písemně požádá o uzavření úplatné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

2. Požadujeme, aby nově budovaná komunikace byla konstruována na vozidla s únosností min. na 
40 t 

3. Minimální šířka zpevněné části komunikace (bez nezpevněné krajnice) bude 3,5 m z důvodu 
pojezdů těžké techniky podél toku 

4. Komunikace (resp. cyklostezka) bude přístupná pro vozidla Lesů ČR, s.p. pro potřeby výkonu 
činností správy vodního toku Lomná bez omezujících podmínek 

5. Z důvodu těsné blízkosti stavby cyklostezky s vodním tokem upozorňujeme investora, že správce 
toku nenese žádnou odpovědnost na případných škodách způsobených průtoky vod 

6. U plánované stavební akce Lomná III. proběhne v její realizaci rozsáhlé kácení, které částečně 
koresponduje s Vámi předloženou situací kácení. 

7. Požadujeme, aby veškeré stavební práce na akci „Cyklostezky Trojanovice - C Cyklostezka 
Lomná" proběhly po stavebním vyhotovení akce Lomná III. 

8. Požadujeme dodržení podmínek vyjádření LCR951/026747/2023 LS Frýdek- Místek. 

9. Před zahájením prací na tomto úseku bude prokazatelně předáno ochranné pásmo vodního toku, 
které bude stvrzeno zápisem ve stavebním deníku/protokolem, a to za účasti správce toků 
kontakt: Jan Evják, tel +420 956 951 406, mobil: +420 725 879 729, email: jan.evjak@lesycr.cz 

10. Při stavební činnosti nedojde ze strany zhotovitele ke znečištění průtočného profilu vodního toku 
stavebním materiálem a k ohrožení kvality povrchových a podzemních vod. 

11. Stavební materiál potřebný ke stavbě nebude tvořit překážku v korytě vodního toku. 

12. Skladování stavebního materiálu pouze mimo ochranné pásmo DVT 

13. Zhotovitelem budou použity takové technologické a stavební postupy, které zabrání znečištění 
koryta pevnými i tekutými stavebními materiály a stavebním odpadem, aby se nestaly součásti 
dnového sedimentu vodního toku. 

14. Veškerý materiál uložený na břehu nebo napadaný do koryta toku v souvislosti se stavbou bude 
beze zbytku odstraněn 

15. Po dokončení stavby před začátkem užívání či vydáním kolaudačního souhlasu, požadujeme 
prohlídku toku zástupcem Správy toků — oblast povodí Odry, ze které bude vyhotoven písemný 
záznam (stavební deník, protokol), zda byly splněny naše podmínky, Kontaktní osoba: Jan Evják, 
správce toků, tel +420 956 951 406, mobil: +420 725 879 729, email: jan.evjak@lesycr.cz 

16. stavbou nesmí být omezeny práva a povinnosti správce toků vyplývající ze zákona č. 254/2001 
Sb. o vodách. 

 
• Vyjádření ke stavbě cyklostezky „C – Cyklostezka lomná“ v kat. území Lomná Lesy České , s.p.., LS 

Frýdek Místek ze dne 20.01.2023, č.j.: LCR110/000131/2023 
 

Se stavbou cyklostezky na části lesních pozemků souhlasíme za těchto podmínek: 

-    na části dotčených pozemků investor požádá orgán statní správy lesů o vydání rozhodnutí o 

dočasném odnětí z PUPFL 

-    investor zajistí a předloží lesní správě znalecký posudek na úbytek produkční funkce lesa z důvodu 

dočasného odnětí a trvalého omezení z PUPFL, který zpracuje soudní znalec v oboru oceňování 

lesních pozemků 

-    na dobu realizace stavby se uzavře úplatná nájemní smlouva (musí se krýt s rozhodnutím o 

dočasném odnětí) do doby uzavření úplatné smlouvy o zřízení o služebnosti 

mailto:jan.evjak@lesycr.cz
mailto:jan.evjak@lesycr.cz


 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 10 

-   dotčené pozemky budou před zahájením stavby protokolárně převzaty od revírníka Ing. Daniela 

Oborného (tel. 725 257 853) 

-   po skončení stavebních prací investor protokolárně předá pozemky zpět zaměstnanci LČR, s.p. Ing. 

Obornému 

-   po dokončení stavby investor zajistí geodetické zaměření trasy cyklostezky a požádá orgán státní 

správy lesů o trvalé omezení z PUPFL 

-   následně investor písemně požádá na lesní správu o uzavření úplatné smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

 

• Vyjádření společné územní a stavební řízení společnosti CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, Praha, ze dne 
19.12.2022, č.j.: 861559/22. 

• Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných 
technických norem společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín ze dne 20.01.2023, 
značka 001130928128. 

• Povolení stavba – stavební režim, společnosti Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, 
ze dne 15.12.2022, zn. 5002737423. 

• Stanovisko pro územní a stavební řízení společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, ze dne 21.04.2023, značka: 
9773/V000725/2023/DU 

 
11. Stavebník při provádění stavby zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích a 
vyjádřeních dotčených orgánů státní správy:  

• koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát p.R., odbor životního prostředí, ze dne 
04.10.2023, č.j.: OŽP/1489/2023/aparenic /spis 266/2023 

• Závazné stanovisko Obecního úřadu Trojanovice ze dne 23.10.2023, č.j.: OÚ Tj 2564/2023/ON jako 
věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu ve smyslu § 7 odst. 2, § 
61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) uděluje souhlas k pokácení 50 ks 
stromů v k.ú. Trojanovice a  odstranění 2001 m2 keřových porostů 

 
Závazné stanovisko bylo vydáno za těchto podmínek: 

 
3. Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
4. Omezení doby kácení na dobu vegetačního klidu v souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., 

o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. Výjimečně lze stanovit jiný 
termín (např. zahájení výstavby). 

 

• Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 06.02.2023, č.j.: 00232/BE/2023-2 

• Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 04.08.2023, č.j.: 04144/BE/2023 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 11 

- Bezprostředně před kácením dřevin bude provedena jejich vizuální kontrola z hlediska 
případného zahnízdění ptáků. V případě, že bude zjištěno jich hnízdění, bude konkrétní dřevina 
odstraněna až po ukončení hnízdění. 

- V případě, že při kácení, či ořezech dřevin za účelem budování cyklostezky budou v dřevinách 
rostoucích v blízkosti trasy nelezeni netopýři, je nezbytné práce okamžitě zastavit a kontaktovat 
Agenturu (Mgr. Petr Wolf, Ph.D., tel.:725 044 016), případně Záchrannou stanice Bartošovice. 

- Přebytečná zemina z výkopů nesmí být použita k zahrnování ploch pozemků, které nesouvisí se 
stavbou, ale bude zlikvidována v souladu se zákonem o odpadech a uložena na řízenou skládku. 

• vyjádření k projektové dokumentaci Policie ČR, krajské ředitelství Policie MKS, územní odbor Nový 
Jičín, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, ze dne 09.01.2023, č.j. KRPT -297559-
2/ČJ-2022-070406. 

- Povrch cyklostezky bude v souladu s TP 170 a řešen tak, aby byl vhodný pro jízdu na jízdním kole 

- Vhledem k tomu, že PD neobsahuje veškeré kóty v rámci řezů, nelze posoudit nutnost umístění 
silničního záchytného systému (zábradlí) dle ČSN 736110/z1, ČL. 15.2.2.4.3. Za vhodnost umístění 
záchytného systému odpovídá projektant. 

- V místech napojení cyklostezky na místní komunikace: 
3) Bude doplněno označení DZ C8a + DT E13 a DZ C8b i v místech, kde cyklostezka plynule 

přechází na stávající místní komunikaci. 
4) Bude doplněno dopravní značení, které jednoznačně a srozumitelně upraví přednosti, a to 

s ohledem na dopravní význam komunikaci. 
- PD řeší napojení na cyklostezku (sjezdy S1 – S4), ale bez osazení DZ C8a + DT E13 a C8b, tedy 

uživatelé komunikací nejsou informováni o dopravním režimu. 
- Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000Sb., k umístění dopravního značení v dané 

lokalitě, se vyjádříme až před dokončením stavby, jelikož lze předpokládat navazující úpravy návrhu 
dopravního značení. Předložený návrh obsahuje kombinaci DZ C8a +DT E13 „VSTUP CHODCŮM 
POVOLEN“. DT E13 lze řešit i kombinaci textu a piktogramu chodce. Provedení DT E13 
doporučujeme sjednotit s označením na jiných úsecích cyklostezek v širší lokalitě. Řešení 
dopravního značení neovlivní realizaci zamýšlené stavby. 
 

• Souhlasné závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 ze dne 02.01.2023, č.j.: MO 
3508/2023-1322, Sp. zn. 145149/2022-1322-OÚZ-BR 

 
12.   Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět.  

13.    Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

14.    Veškeré stavební odpady vzniklé při stavbě budou průběžně likvidovány a evidovány dle platných 
zákonů o odpadech.  

15.   Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství.  

16.   Stavba bude prováděna tak, aby nedošlo k znehodnocení sousedních pozemků a staveb a po 
ukončení stavby budou veškeré pozemky uvedeny do původního stavu.  

17.   Investor je povinen vést přehledně stavební deník.  



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 12 

18.   Okolí stavby nesmí být obtěžováno hlukem, prachem a jinými škodlivinami nad míru přípustnou.  

19.   Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem oprávněným zeměměřičem.  

20.   Před zahájením zemních prací je třeba zajistit u správců sítí vytyčení těchto vedení a zajistit jejich 

neporušení. Je třeba dodržet vzájemné ochranné vzdálenosti mezi jednotlivými vedeními (včetně 
přípojek) a dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení.  

21.   Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, který vydá na žádost stavebníka 
zdejší speciální stavební úřad.  

Parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba povoluje:    

• parc. č. 2189/1, 3742/11, 3742/13 ostatní plocha, 3742/2 vodní plocha, 2207/2, 2207/4 lesní 
pozemek všechny k. ú. Trojanovice 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „správní řád“)):  

• Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

O D Ů V O D N Ě N Í:  

K výroku č. I tohoto rozhodnutí: 
Dne 18.10.2023 podala Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice 93, 74401 Trojanovice žádost o 
vydání společného povolení na stavbu „Cyklostezky Trojanovice – C cyklostezka Lomná“ na pozemcích 
parc. č. 2189/1, 3742/11, 3742/13 ostatní plocha, 3742/2 vodní plocha, 2207/2, 2207/4 lesní pozemek 
všechny k. ú. Trojanovice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení ve výše uvedené věci. 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznámil dne 17.června 2020 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a § 144 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, zahájení společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení dotčeným orgánům. Současně stavební úřad oznámil účastníkům řízení, že byly 
doloženy veškeré potřebné podklady a doklady a následně bude vydáno příslušné rozhodnutí. Stavební 
úřad tímto dal účastníkům řízení možnost v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona číslo 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 
způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to nejpozději do 3 dnů následujících po výše 
citované 15-ti denní lhůtě pro podání námitek. V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že 
v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit 
své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby 
účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 
připomínky. 
 
V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné podmínky nebo připomínky účastníků řízení.  
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 109 stavebního zákona. Tito účastníci mohou být dotčeni 
částečným omezením dopravy, pojezdem stavebních strojů, možným zvýšeným hlukem a prašností. Do 
okruhu účastníků stavebního řízení byli tedy zahrnuti:  



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 13 

 
Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k stavebního zákona:  

• Stavebník :   
Obec Trojanovice, IČO 00298514, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

 

• Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má ke stavbě jiné právo, není-li sám stavebníkem: 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

 

• osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  

Vzhledem k většímu počtu účastníků řízení dle § 144 odst. 6 správního řádu vplývá „V řízení s velkým 
počtem účastníků řízení lze doručovat písemnosti, včetně písemností uvedených v § 19 odst. 5, 
veřejnou vyhláškou“ 

 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou hranici s 
pozemky, které jsou předmětem společného povolení.   
Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich práva 
stavbou nemohou být přímo dotčena, a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních pozemků a 
staveb od stavby povolované a také z důvodu rozsahu povolované stavby.  
 

Při rozhodování ve věci stavební úřad vycházel z níže uvedených podkladů, vyjádření, stanovisek, závazných 
stanovisek a rozhodnutí:  

společná projektová dokumentace stavby pro územní a stavební řízení, kterou vypracovala Projekční a 

inženýrská společnost AGPOL s.r.o., Jungmanova 153/12, 779 00 Olomouc, autorizaci provedl Ing. Michal 
Svěrák autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT: 1201659; 

závazných stanovisek dotčených orgánů:  

• koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát p.R., odbor životního prostředí, ze dne 
04.10.2023, č.j.: OŽP/1489/2023/aparenic /spis 266/2023 

• Závazné stanovisko Obecního úřadu Trojanovice ze dne 23.10.2023, č.j.: OÚ Tj 2564/2023/ON jako 
věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu ve smyslu § 7 odst. 2, § 
61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) uděluje souhlas k pokácení 50 ks 
stromů v k.ú. Trojanovice a  odstranění 2001 m2 keřových porostů. 

• Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 06.02.2023, č.j.: 00232/BE/2023-2 

• Závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 04.08.2023, č.j.: 04144/BE/2023 

• vyjádření k projektové dokumentaci Policie ČR, krajské ředitelství Policie MKS, územní odbor Nový 
Jičín, dopravní inspektorát, Sv. Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, ze dne 09.01.2023, č.j. KRPT -297559-
2/ČJ-2022-070406. 

https://www.kurzy.cz/zakony/500-2004-spravni-rad/paragraf-19/#paragraf-19H5


 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 14 

• Souhlasné závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 ze dne 02.01.2023, č.j.: MO 
3508/2023-1322, Sp. zn. 145149/2022-1322-OÚZ-BR 

 

• Sdělení k žádosti o koordinované stanovisko Krajský úřad Moravskoslezský kraj – Odbor 
životního prostředí ze dne 12.01.2023, č.j.: MSK 170047/2022, sp.zn.: ŽPZ/31825/2022/Bal 
205.3.S10. 

 

• Stanovisko k projektové dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení NIPI Bezbariérové 
prostředí, o.p.s., ze dne 17.01.2023, zn.: 13323004 (FM7/M4/23) 

 

• Vyjádření ke stavbě cyklostezky „C – Cyklostezka lomná“ v kat. území Lomná Lesy České, s.p.., LS 
Frýdek Místek ze dne 20.01.2023, č.j.: LCR110/000131/2023. 

 

• Vyjádření ke společnému řízení Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Odry ze dne 
03.05.2023, č.j.: LCR951/026776/2023LCR951/026747/2023. 

 
 

 stanovisek vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury:   
 

• Stanovisko správce povodí Povodí Odry, s.p., č.j.: POD/223834/2022 ze dne 13.01.2023 

• Vyjádření ke společnému řízení Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Odry ze dne 
03.05.2023, č.j.: LCR951/026776/2023LCR951/026747/2023. 
 

• Vyjádření ke stavbě cyklostezky „C – Cyklostezka lomná“ v kat. území Lomná Lesy České , s.p.., LS 
Frýdek Místek ze dne 20.01.2023, č.j.: LCR110/000131/2023 

 

• Vyjádření společné územní a stavební řízení společnosti CETIN, a.s., Olšanská 2681/6, Praha, ze dne 
19.12.2022, č.j.: 861559/22. 

• Vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona a příslušných 
technických norem společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín ze dne 20.01.2023, 
značka 001130928128. 

• Povolení stavba – stavební režim, společnosti Gasnet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, 
ze dne 15.12.2022, zn. 5002737423. 

• Stanovisko pro územní a stavební řízení společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava ze dne 21.04.2023, značka: 
9773/V000725/2023/DU. 

• Vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Nový 
Jičín ze dne 23.01.2023, zn.: SSMSK/II/210/2483/01/2023. 

• Vyjádření k existenci sítí společnosti Coprosys NeTron, s.r.o., Ostravská 562/22, 737 01 Český Těšín 
ze dne 08.04.2022 

• Vyjádření k technické infrastruktuře Green Gas DPD, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov ze dne 
03.03.2022, značka: ŘIGS/DSG/408/Na/270/2022. 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 15 

• Sdělení o existenci komunikační vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4 ze dne 22.11.2022, značka: 02011496941. 

• Sdělení o existenci komunikační vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 
Praha 4 ze dne 22.11.2022, značka: 0700633901. 

• Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě 
technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
4 ze dne 22.11.2022, značka: E558428/22 

• Vyjádření k žádosti společnosti Vodofone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
ze dne 22.11.2022, značka: MW9910212173491275. 

• Vyjádření OKD a.s., Stonava 1077, 735 34 Stonava ze dne 08.03.2022, zn.: 114/2022 

• Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy) podle §161 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 ze dne 22.11.2022, 
značka: 10268/2022/CEPS 

• Vyjádření k technické infrastruktuře společnost DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Darkov, 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, ze dne 12.09.2022, značka: D700/11245/2022. 

a dále:   

• Dohoda č. 18317 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění stavby v jeho ochranném 
pásmu mezi společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. a Obcí Trojanovice. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.   

Právní předpisy, na základě kterých bylo rozhodnutí vydáno:   

Ve společném řízení bylo postupováno podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), který nabyl účinnosti dne 01. 01.2007, ve znění pozdějších předpisů.   
Podpůrně bylo postupováno podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, který 
nabyl účinnosti dne 01. 01. 2006.   
Dále bylo postupováno podle prováděcích právních předpisů ke stavebnímu zákonu ve smyslu ustanovení § 
193 stavebního zákona, tedy podle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů. Stavební úřad dále zkoumal, zda se stavba týká požadavků dle vyhlášky č. 
398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Žádost 
včetně svých příloh byla podána podle přílohy č. 6 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění.   
  

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. a) stavebního zákona, zda je v 
souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů  

Stavba vyhovuje vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. Stavební úřad posuzoval rovněž splnění požadavků na užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace, a to dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění. Požadavky vyhlášky jsou splněny.    
 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 16 

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. b) stavebního zákona, zda je v 
souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčeným ochranných a bezpečnostních pásem:  

Stavba nemá nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Záměr byl kladně projednán s 
vlastníky technické a dopravní infrastruktury.  
  

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s § 94o odst.1 písm. c) stavebního zákona, zda je v 
souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky popřípadě rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů:  

 
Stavba je v souladu s požadavky předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a požadavky jsou zahrnuty do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad rovněž zajistil 
vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů. vyjádření správců a vlastníků 
inženýrských sítí k jejich možnému dotčení stavbou stavební úřad vyhodnotil a v případě, že k dotčení došlo, 
byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.    
  
Stavební úřad ověřil v souladu s § 94o odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, že dokumentace je úplná, 
přehledná a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu a že je zajištěn příjezd ke 
stavbě vybudování technického, popř. jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného 
zvláštním právním předpisem. Projektová dokumentace byla zpracována oprávněnou osobou podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a byla zpracována v rozsahu přílohy 11 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění.   
V souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby.  

Stavební úřad posoudil, že předložený záměr je stavbou, pro niž lze vydat společné povolení ve smyslu 
ustanovení § 94j stavebního zákona. Proto v rámci společného územního a stavebního řízení stavební úřad 
stavbu posuzoval podle § 94o odst. 1 stavebního zákona, a to zda je v souladu s požadavky:  

1. stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů;  

2. na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem;  

3. zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.  

 
Ad1.) Soulad záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů:  
 
Prováděcím právním předpisem k stavebnímu zákonu, který se vztahuje na stavbu je vyhláška č.  501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „vyhláška o 
požadavcích na využívání území“). 
 
Ad2.) Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a 

způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem:  
 
Stavební úřad při posuzování těchto požadavků vycházel z předložené projektové dokumentace. Příjezd ke 
stavbě je zajištěn po stávajících místní komunikacích. 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 17 

 
Ad3.) Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů.  
 
Vyjádření správců a vlastníků inženýrských sítí předložené k návrhu na vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení o umístění stavby byly zapracovány do podmínek pro umístění a provedení stavby.  
 
Stanoviska dotčených správních orgánů byla vyhodnocena a jsou zapracována do podmínek územního 
rozhodnutí. Stavební úřad z předložených podkladů dotčených orgánů nezjistil, že by záměr žadatele byl s 
nimi v rozporu.   

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda:  

1. Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu.  

2. Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 

k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  

Ad4.) Ověření, zda je dokumentace úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu:  

 
Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb v řádném členěné dle této vyhlášky (A až F) a v rozsahu, který 
odpovídá významu a účelu stavby.   
 
Ad5.) Ověření, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:  
 
Stavební úřad při posuzování těchto požadavků vycházel z předložené projektové dokumentace. Příjezd ke 
stavbě je zajištěn po místních komunikacích. Stavba nevyžaduje nové nároky na dopravní a technickou 
infrastrukturu.  
 
Ad6.) Ověření, zda je posuzovaný záměr v souladu s platným územním plánem Trojanovice 

 
Kromě předložených podkladů vycházel úřad územního plánování z: 
Politiky územního rozvoje České republiky 2008, schválené usnesením vlády ze dne 20.07.2009 č. 929 ve 
znění Aktualizací č. 1 schválené dne 15.04.2015 usnesením vlády České republiky č. 276, Aktualizace č. 2 
schválené dne 02.09.2019 usnesením vlády České republiky č. 629 s účinností od 01.10.2019, Aktualizace č. 
3 schválené dne 02.09.2019 usnesením vlády České republiky č. 630 s účinností od 01.10.2019, Aktualizace 
č. 5 schválené dne 17.08.2020 usnesením vlády České republiky č. 833 s účinností od 11.09.2020 a 
Aktualizace č. 4 schválené dne 12.07.2021 usnesením vlády České republiky č. 618 s účinností od 
01.09.2021. 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje vydaných zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 
22.12.2010 usnesením č. 16/1426, ve znění Aktualizace č. 1, vydané dne 13.09.2018 s nabytím účinnosti dne 
21.11.2018, ve znění Aktualizace č. 5 vydané dne 17.06.2021 s nabytím účinnosti dne 31.07.2021, ve znění 
Aktualizace č. 3 a 4 vydané dne 16.03.2022 s nabytím účinnosti dne 16.04.2022, ve znění Aktualizace č. 2a 
vydané dne 16.06.2022 s nabytím účinnosti dne 16.08.2022, ve znění Aktualizace č. 2b vydané dne 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 18 

15.09.2022 s nabytím účinnosti 11.10.2022 a ve znění Aktualizace č. 7 vydané dne 08.06.2023 s nabytím 
účinnosti 13.07.2023. 
Územně analytických podkladů pro správní obvod s rozšířenou působností Frenštát pod Radhoštěm. 
Územního plánu Trojanovice, vydaného zastupitelstvem obce dne 29.02.2016 s nabytím účinnosti 
21.03.2016, změny č. 1 vydané 24.09.2018 s nabytím účinnosti 06.11.2018, změny č. 2 vydané 29.06.2020 s 
nabytím účinnosti 11.08.2020 a změny č. 3 vydané 28.08.2023 s nabytím účinnosti 25.09.2023. 
Posuzovaný záměr představuje umístění stezky pro cyklisty a chodce podél vodoteče Lomná. Stavba je 
rozdělena na 3 samostatné úseky (a, b, c), které jsou propojeny stávající dopravní infrastrukturou. Součástí 
záměru je přeložka vodovodu. 

Politikou územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1 je území obcí z ORP Frenštát pod 
Radhoštěm zařazeno do specifické oblasti Beskydy SOB2, vymezující specifické oblasti republikového 
významu a Aktualizací č. 2, 3, 4 a 5 se nemění. Předmětný záměr nemá negativní vliv na naplňování úkolů 
pro územní plánování, stanovených politikou územního rozvoje. Záměr zároveň není v rozporu s 
republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. 

Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje zpřesňují vymezení specifické oblasti republikového 
významu SOB2 jako území obcí Frenštát pod Radhoštěm a Trojanovice. 

Aktualizací č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje je správní území obce Trojanovice součástí 
rozvojové oblasti nadmístního významu OB N1 Podbeskydí. Záměr není v rozporu s požadavky na využití 
území a kritérií a podmínkami pro rozhodování o změnách v území, stanovenými pro tuto oblast. 

Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje po vydání Aktualizace č. 1 vymezují na území obce 
Trojanovice územní systém nadregionálního a regionálního významu jako veřejně prospěšná opatření, a to 
nadregionální ÚSES - biokoridor K 145, nadregionální ÚSES - biocentrum 103 Radhošť-Kněhyně a regionální 
ÚSES - biocentrum 143 Kamenárka. Záměr nezasahuje do veřejně prospěšných opatření. 

Aktualizací č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje je území obce Trojanovice členěno do 
oblastí specifických krajin a dále jako dílčí skladebné části specifických krajin, a to do specifických krajin 
mimo přechodové pásmo, specifické krajiny v přechodovém pásmu, kdy přechodové pásmo vymezuje území, 
ve kterém dochází k postupné změně kvalit sousedících specifických krajin.  

Dále je převážná část správního území obce Trojanovice dle Zásad územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje ve znění Aktualizace č. 1 zařazena do oblasti specifických krajin Moravskoslezských a Slezských krajin 
Beskyd (G), specifické krajiny G-01 Moravskoslezské Beskydy a severovýchodní část území je zařazena do 
oblasti specifických krajin Beskydského podhůří (F), specifické krajiny F-05 Frenštát pod Radhoštěm. Část 
území spadá do přechodových pásem 71–80 a přechodových pásem 81–85 se společnou platností cílových 
kvalit sousedních specifických krajin. 

Předmětný záměr nezasahuje do ploch či koridorů nadmístního významu, vymezených  
v Zásadách územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizace č. 1, 2a, 2b, 3, 4 a 5. Záměr není 
v rozporu s prioritami územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území. Záměrem nedojde 
k ovlivnění charakteru krajiny. 

Naplňování cílů a úkolů je řešeno v Územním plánu Trojanovice a změně č. 2 v kapitole „H.2 Vyhodnocení 
souladu Změny č. 2 Územního plánu Trojanovice s cíli a úkoly územního plánování, zejména požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a s požadavky na ochranu nezastavěného 
území.“ Lze konstatovat, že záměr vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na 
využívání a prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter 
území v souladu § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona a splňuje podmínky pro hospodárné využívání 
zastavěného území podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. Posuzovaný záměr je z hlediska relevantních cílů a 
úkolů územního plánování podle § 18 a 19 stavebního zákona přípustný. 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 19 

Pozemek: pozemková parcela číslo 2189/1 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v zastavěném 
území plochy komunikací (K). 

Pozemky: pozemkové parcely číslo 2207/2 a 2207/4 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nacházejí 
v zastavěném území, z části v zastavitelné ploše Z82 plochy komunikací (K) a z části v ploše lesní (L). Záměr 
se nachází v zastavitelné ploše Z82 plochy komunikací.  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3742/2 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází 
v nezastavěném území plochy vodní a vodohospodářské (VV). Ve všech plochách nezastavěného území je 
přípustná realizace místních a účelových komunikací, stezek pro cyklisty, popř. stezek pro společný provoz 
chodců a cyklistů a vymezování cyklotras.  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3742/11 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v zastavěném 
území i zastavitelné ploše Z82 plochy komunikací (K).  

Pozemek: pozemková parcela číslo 3742/13 v k. ú. Trojanovice se dle územního plánu nachází v zastavitelné 
ploše Z82 plochy komunikací (K). 

Součástí hlavního využití plochy komunikací jsou plochy komunikací včetně chodníků, pásy pro cyklisty, 
odstavné plochy, výhybny, odpočívadla. 

Součástí veřejně prospěšné stavby pro dopravu je zastavitelná plocha Z82 – stezka pro cyklisty, příp. stezka 
pro společný provoz chodců a cyklistů – vedená podél Lomné, pro jejíž realizaci je vymezena plochy 
komunikací. 

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr je dle územního plánu přípustný. 

Územní plán v souvislostech a podrobnostech území obce zpřesňuje a rozvíjí cíle a úkoly územního plánování 
v souladu s nadřazenou dokumentací Moravskoslezského kraje a s politikou územního rozvoje.  

Politika územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 ani Zásady územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizace č. 1, 2a, 2b, 3, 4 a 5 záměr neřeší, proto je záměr posuzován 
z hlediska souladu s územním plánem a jeho změnami. 

Výše uvedený záměr je v souladu s Územním plánem Trojanovice a jeho změnami, neboť splňuje požadavky 
a podmínky výše zmíněné a uvedeným záměrem dochází k dosahování cílů územního plánování 
a k naplňování úkolů územního plánování tak, jak je stanovil vydaný územní plán a jeho změny.  

Z výše uvedeného vyplývá, že záměr je dle územního plánu přípustný. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky a návrhy účastníků řízení.  

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru.  
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.  



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 20 

  

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení:  
 
Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: OVM, 2, Lesy České republiky, 
s.p., Přemyslova č. p. 1106, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, CETIN a.s., Českomoravská č. p. 
2510, Libeň, 190 00 Praha 9, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2,ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, 405 02 Děčín 2, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. 
října č. p. 169, 709 45 Ostrava, ostatní účastnici vzhledem k počtu dle §144 zákona č. 500/2004 Sb., byli 
obesláni formou veřejné vyhlášky. 
 

K výroku č. II tohoto rozhodnutí: 
 
Stavební záměr vyžaduje kácení 50 ks stromů a 2001 m2

 keřových porostů rostoucích mimo les na 
pozemcích parc. č. 2207/4, 3742/2, 3742/11, 3742/13 v k.ú. Trojanovice ve vlastnictví Lesů ČR, s.p., IČ: 
42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové – Nový Hradec Králové, v souvislosti se 
stavbou „Cyklostezky Trojanovice C – Cyklostezka Lomná“.  
Obecní úřad Trojanovice, který vydával rozhodnutí o kácení prověřil údaje uvedené v žádosti a při vydání 
závazného stanoviska vycházel z následujících podkladů: 
 
Projektová dokumentace stavby „Cyklostezky Trojanovice C – Cyklostezka Lomná“, -  zhotovitel AGPOL 
s.r.o., Olomouc, 2/2023.  
žádost žadatele ze dne 4.10.2023 

- Informace o pozemku z KN z 1.7.2023 (Lesy ČR) 
- Souhlas vlastníka pozemků: 

• Vyjádření Lesů ČR ze dne 20.1.2023 

• Vyjádření Lesů ČR ze dne 3.5.2023 

Z předložené projektové dokumentace vyplývá, že se jedná o vybudování cyklostezky podél vodního toku. 
Dle této dokumentace je vyžadováno pokácení 50 ks stromů a 2001 m2 keřových porostů. Lokalita, ve které 
bude z výše uvedeného důvodu káceno, se nachází v obci v území kolem vodního toku a je součástí CHKO 
Beskydy. Dřeviny nemají velkou estetickou hodnotu, neboť se jedná o nálety dřevin v blízkosti potoka. Dle 
projektové dokumentace jsou stromy v přímé kolizi se samotným tělesem cyklostezky.  Rostou buď přímo 
v místě její realizace nebo v její těsné  blízkosti a stavbou by byly výrazně negativně dotčeny, především 
jejich kořenový systém a tím i jejich stabilita. 

Orgán ochrany přírody nejprve prostudoval podanou žádost včetně příloh. Žadatel žádá o kácení dřevin 
rostoucích mimo les na pozemcích v k. ú. Trojanovice. Orgán ochrany přírody je v tomto případě věcně a 
místně příslušným orgánem ochrany přírody. Žádost splňuje náležitosti dle ust. § 4 odst. 1 vyhlášky č. 
189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel doložil 
souhlas vlastníka všech pozemků, na kterých bude realizováno kácení.  
Orgán ochrany přírody následně provedl dne 17.10.2023 místní šetření, na kterém zjistil, že dřeviny jsou 
součástí porostu dřevin v místě realizace výše uvedené stavby a na všech výše uvedených pozemcích. 
Všechny dřeviny navržené ke kácení jsou buď v kolizi se stavebním záměrem nebo rostou v její těsné 
blízkosti a stavbou by byly výrazně negativně dotčeny.  
Orgán ochrany přírody porovnal důvody žadatele pro pokácení dřevin mimo jiné i s funkčním a estetickým 
významem dřeviny a dospěl k závěru, že zájem žadatele na pokácení dřevin je opodstatněný. Všechny 
stromy navržené ke kácení jsou v kolizi se stavební záměrem a jejich funkční ani estetický význam není 
takový, aby zůstaly zachovány. Většina stromů navržených ke kácení se vyvíjela po celou dobu živelně bez 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 21 

výchovných řezů a jiné údržby. Jejich zdravotní stav je většinou špatný. Bez kácení těchto dřevin nemůže 
být stavba realizována.   
V tomto případě zájem žadatele na pokácení dřevin převyšuje zájem ochrany přírody na jejich zachování.  
Kácením této dřeviny vznikne určitá ekologická újma. Náhradní výsadba však nebyla v tomto případě 
stanovena, protože žadateli již byla stanovena náhradní výsadba v případě obdobné stavby - cyklostezky 
Solárka. Žadatel v současné době již nedisponuje volnými pozemky k náhradní výsadbě. V rámci projektu 
Cérka bude v budoucnu realizována výsadba sadu. Tyto pozemky však v současné době nejsou ve vlastnictví 
žadatele, jsou pouze zasmluvněny budoucí smlouvou kupní.  
Zejména s ohledem na další zájmy chráněné zákonem (např. hnízdění ptactva) je v podmínkách závazného 
stanoviska stanoveno, že kácet lze v období vegetačního klidu. Jedná se o prioritní zájem na ochranu ptáků 
v době hnízdění, ale i např. zájmy obecné ochrany rostlin a živočichů.  

Samotné kácení dřevin lze provést, až v případě realizace výše uvedené stavby tj. po nabytí právní moci 
rozhodnutí, kterým bude výše uvedená stavba povolena.  

Po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřeviny a po ověření skutečností na místě samém byly 
důvody uvedené v žádosti uznány za závažné, jelikož je nelze eliminovat jinak, než pokácením dřevin. 
Vzhledem k tomu, že po vydání tohoto souhlasu bude následovat společné územní a stavební řízení u 
jiného správního orgánu, vydal orgán ochrany přírody souhlas ke kácení dřevin formou závazného 
stanoviska. 
 

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů: 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení.  
O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor stavební, 28. října 117, 702 18 Ostrava.  
Odvolání se podává u Městského úřadu Frenštát p.R, odboru výstavby a územního plánování, náměstí Míru 
1, 744 01 Frenštát p.R.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis 
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně příslušnému 
obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, 
také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.  
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku tohoto rozhodnutí zašle žadateli jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Stavebník je povinen 
štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do 
dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  
 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  
 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 22 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  
 

U P O Z O R N Ě N Í: 

Stavebník je povinen při provádění stavby zajistit podle ustanovení § 14, § 15 zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích  a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, 
činnost koordinátora (koordinátorů) bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.  
V souladu s § 119 odst. 1 stavebního zákona lze dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou 
samostatného užívání, uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bodech 4 až 8, nebo stavbu, u které postačí 

ohlášení stavebnímu úřadu podle § 104 odst. 1 písm. a) až d) a k) nebo podle zvláštního právního předpisu, 

nebo pokud vyžaduje stavební povolení, a jedná-li se o  

• stavbu veřejné infrastruktury,  
• stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit,  

• stavbu, u které bylo stanoveno provedení zkušebního provozu,  
• změnu stavby, která je kulturní památkou,  

užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly 

před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními 

předpisy.  

Podle § 119 odst. 2 stavebního zákona kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí vydává ten stavební 
úřad, který vydal povolení stavby.  
  

  

 

 

 

Ing. Jiří Studený 
vedoucí odboru  
 

 
Přílohy:  
Koordinační situační výkres c3 
 

 

Doručí se:  
Datová schránka: 

• Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, DS: OVM, 2yzbsk8 

• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, 
DS: PO, e8jcfsn 

• CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

• GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 



 

 

Č.j.: OVÚP/31182/2023/jbartos /spis 5588/2023 23 

• Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č. p. 169, 709 45 Ostrava, DS: PO, 
4xff9pv 

• Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
 
 
Dotčené orgány: 
Interním sdělením: 

• Městský úřad ve Frenštátě p.R., odb. ŽP, nám. Míru č. p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

• Město Frenštátě p.R., odb. OTAJ, nám. Míru č.p. 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
Datová schránka: 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, 
n5hai7v 

• Krajský úřad Moravskoslezský kraj odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října č. p. 2771, 702 
18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 

• Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 1, DS: OVM, vvedyiy 
 
 
 
 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

.........................................................................   .................................................................. 

 


		2023-12-13T14:31:59+0100




